EDITAL Nº 8 - PROGEP/UFMS, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas -  Progep, no uso de suas atribuições legais,  de acordo com o Edital  nº 123/2023 -
PROGEP/UFMS, torna pública a Complementação do respec)vo Edital, conforme exposto abaixo:

1.  Os  candidatos  terão  o  período  de  18  a  22  de  janeiro  de  2024  para  anexar  eletronicamente  os
comprovantes  para  a  prova  de  -tulos  na  área  do  candidato,  observado  os  dispostos  nos  editais
complementares.

EVERTON LUCAS DA SILVA AMORIM

Documento assinado eletronicamente por Everton Lucas da Silva
Amorim, Pró-Reitor(a), Subs)tuto(a), em 18/01/2024, às 16:13,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten3cidade deste documento pode ser conferida no site h4ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4603596 e o código CRC 9F26C6FC.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4603596